2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   09   февраля   2018   года   №   457
	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Приозерское городское поселение» на 2017 – 2019 годы в новой редакции», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 28 декабря 2017 года № 4100

В соответствии п. 5.3 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 10.02.2015 г. № 321, в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение от 29 декабря 2017 года № 110 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 20 декабря 2016 года № 77 «О бюджете муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 год и на плановый период 2018 - 2019 годов»», в связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Приозерское городское поселение» на 2017 - 2019 годы в новой редакции», руководствуясь Уставом муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Приозерское городское поселение» на 2017 - 2019 годы в новой редакции», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 28 декабря 2017 года № 4100 (далее – Программа):

1.1. В разделе «Объем бюджетных ассигнований Программы» Паспорта Программы Общий объем финансирования реализации муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования реализации муниципальной программы составляет 110 847,14 * тысяч рублей, в том числе:

2017 год – 12 110,88 тыс. руб.; 2018 год – 57 775,86* тыс. руб.; 2019 год – 40 960,40* тыс. руб.».

1.2. В разделе «Объем бюджетных ассигнований Программы» Паспорта Программы расходы на реализацию Подпрограммы 4 «Обеспечение капитального ремонта», изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 4 «Обеспечение капитального ремонта» - 5 591,24 тысяч рублей:

2017 год – 3 210,88 тысяч рублей,   2018 год – 1 130,36 тысяч рублей;  2019 год – 1 250,0 тысяч рублей.».

1.3. Раздел таблицы «Расходы на реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Приозерское городское поселение» на 2017-2019 годы» Общие расходы на реализацию мунициальной программы, изложить в следующей редакции:
	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	110 847,14
	12 110,88
	57 775,86
	40 960,40

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областного бюджета (плановый объем)
	90 491,26
	9 800,00
	48 765,76
	31 925,50

	местного бюджета (плановый объем)
	20 355,88
	2 310,88
	9 010,10
	9 034,90

	прочих источников (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

1.4. Раздел таблицы «Расходы на реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Приозерское городское поселение» на 2017-2019 годы», По подпрограмме 4 «Обеспечение капитального ремонта», изложить в следующей редакции:
	ПО ПОДПРОГРАММЕ 4

«Обеспечение капитального ремонта»

	Всего:
	5 591,24
	3 210,88
	1 130,36
	1 250,00

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областного бюджета (плановый объем)
	2 000,00
	2 000,00
	0,00
	0,00

	местного бюджета (плановый объем)
	3 591,24
	1 210,88
	1 130,36
	1 250,00

	прочих источников (плановый объем)
	-
	-
	-
	-

1.5. В Таблице 1 «План реализации муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Приозерское городское поселение» на 2017-2019 годы, строку 1 столбца 5 «Финансирование», подпрограммы 4 «Обеспечение капитального ремонта» изложить в следующей редакции: «5 591,24».

1.6. В Таблице 1 «План реализации муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Приозерское городское поселение» на 2017-2019 годы, строку 1 столбца 6 «В том числе: 2017 год», подпрограммы 4 «Обеспечение капитального ремонта» изложить в следующей редакции: «3 210,88».

1.7. В Таблице 1 «План реализации муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Приозерское городское поселение» на 2017-2019 годы, строку 4 столбца 6 «В том числе: 2017 год» МБ, подпрограммы 4 «Обеспечение капитального ремонта» изложить в следующей редакции: «1 210,88».

В Таблице 1 «План реализации муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Приозерское городское поселение» на 2017-2019 годы, строку 3 столбца 6 «В том числе: 2017 год» МБ, «Мероприятия 4.1. Работы капитального характера в МКД» изложить в следующей редакции: «981,79».

1.8. Объем финансирования подпрограммы Паспорта подпрограммы «Обеспечение капитального ремонта» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 5 591,24 тыс. руб., в т.ч.:

в 2017 году – 3 210,88 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 130,36 тыс. рублей;

в 2019 году – 1 250,00 тыс. рублей.,

Средства областного бюджета: 2 000,0 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 2 000,00 тыс. рублей;

2018 год – 0,00 тыс. рублей;

2019 год – 0,00 тыс. рублей.

Средства местного бюджета поселения:  3 591,24 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 1 210,88 тыс. рублей;

2018 год – 1 130,36 тыс. рублей;

2019 год – 1 250,00 тыс. рублей.».

1.9. Приложение №2 к подпрограмме «Обеспечение капитального ремонта», изложить в следующей редакции:

Расходы на реализацию муниципальной подпрограммы

«Обеспечение капитального ремонта»
	№

п/п

	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

	2017
	2018
	2019

	Общие расходы на реализацию подпрограммы

«Обеспечение капитального ремонта»

	ВСЕГО:
	5 591,24
	3 210,88
	1 130,36
	1 250,00

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета
	2 000,00
	2 000,00
	0,00
	0,00

	местного бюджета, в т.ч.
	3 591,24
	1 210,88
	1 130,36
	1 250,00

	местного бюджета

(ремонт муниципального жилищного фонда)

	191,09
	800,00
	650,0

	местного бюджета

(ремонт конструктивных элементов МКД)

	981,79
	280,36
	500,0

	местного бюджета

(обследование МКД)

	38,00
	50,0
	100,0

2. Отделу по информации, печати, телекоммуникациям, общественным и внешним связям настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить                       на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Глумилину Н.В.
Глава администрации                                                                                А.Н. Соклаков
Согласовано:

Глумилина Н.В.

Петрюк О.Г.

Виноградова А.М.

Михалева И.Н.

Бойцова О.А.

Исп. Тихонова Е.Н. (35-338)

Разослано: дело-2, ОГХ-2, СМИ-1, районная библиотека-1, ОИПТОиВС-1.

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова